
"TIERCE" DU MERCREDI 19 JUILLET 2023
VICHY NOCTURNE - PRIX IMPERATRICE EUGENIE

16 CONCURRENTS - 3        COURSE - PLAT
55 000 EUROS (ENV. 36 000 000 CFA) - 2.400 METRES

 ème

AN XXII - N° 43 321 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 

 
                                Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"TIERCE" DU SAMEDI 15/07/2023
Arrivée : 7 - 11 - 2

- NPO : 0  NP : 10
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

6
4

 1
9

16
3

15

COCIS MP
JIGSAW PUZZLE
CANTO DEI VENTI
CABASSE
JASMIN PRÉCIEUX
IDÉAL SAN LEANDRO
COLTWINE DI CASEI

- 4è :
- 5è :
- 6è :
- 7è :
- 8è :
- 9è :
- 10è :

- Disqualifiés : 8 - 13 - 14

Pour sa première participation à un Quinté+, le 2 juillet à Deauville, SEA BREAKER (2) a 
laissé une impression favorable (5e). Elle découvre ici un lot à sa portée et a hérité d'un 
bon numéro dans les stalles (le 6). Si elle tient la distance, elle est assurément capable 
de dominer WAY TO MARSEILLE (5), dont le dernier échec doit être relativisé, et 
MANADA (4), qui devrait rapidement galoper dans le groupe de tête. En plein 
épanouissement, TREIZIEME MOIS (1) s'annonce compétitif pour les places, tout 
comme CHERGUI (6), en grande forme, et AIXELLENCE (11), convaincante en dernier 
lieu. AUTHODIDACTE (16) s'est imposée avec style pour ses débuts dans les handicaps 
et semble en mesure de monter de catégorie avec réussite. TREATWOOD (9) n'a encore jamais 
déçu et peut mener la vie dure à ses rivaux si elle ne pèche pas par manque d'expérience.

1 - TREIZIEME MOIS : En plein épanouissement, 
cet attentiste vient de faire belle impression à 
Deauville, dans un handicap un peu moins huppé. 
Il a été pénalisé de quatre kilos, mais ses limites 
actuelles sont difficiles à cerner. Mieux vaut l'avoir 
avec que contre soi.
2 - SEA BREAKER : Après un début de carrière 
parfait dans les courses à conditions, cette élève 
d'Henri-Alex Pantall a signé d'intéressants débuts 
dans les handicaps, le 2 juillet à Deauville (5e). Si elle 
tient la distance, elle est capable de jouer un 
premier rôle.
3 - GANIBET : Convaincant au mois de février sur 
le gazon cagnois, dans une modeste course à 
conditions, ce fils d'Almanzor a ensuite bénéficié 
d'un break avant de se produire en République Tchèque 
à trois reprises. Il débute dans les handicaps et reste 
difficile à situer en pareille société. Simple outsider.
4 - MANADA : Jugée digne de débuter dans le 
convoité Prix de Chaillot, cette pouliche vite sur 
jambes s'est rapidement révélée dans les courses 
à conditions. Elle a croisé le fer avec des sujets 
doués et prouvé sa compétitivité dans les handicaps 
en valeur 37. Une place est dans ses cordes.
5 - WAY TO MARSEILLE : Après avoir brillamment 
ouvert son palmarès le 22 mai à Marseille-Borély, 
ce représentant de Gousserie Racing a ensuite 
causé une vive déception dans le Quinté+ du 8 juin, 
alors qu'il était chuchoté. S'il fournit sa meilleure 
valeur, il est capable de se hisser sur le podium.
6 - CHERGUI : Courageux lauréat le 25 mai, pour 
ses débuts dans les handicaps, ce protégé de Ion 
Elarre Alvarez a confirmé ses bonnes dispositions 
lors de sa sortie suivante (3e), malgré trois kilos 
de surcharge. Performant en bon terrain, il a son 
mot à dire.
7 - LE TROPIC : Dans l'événement du 8 juin, à 
ParisLongchamp, cet élève de Nicolas Perret a 
mieux couru que ne l'indique le classement brut 
(8e). Il n'a pas une marge énorme, mais le profil de 
Vichy devrait lui convenir. Vu la forme de son 
entourage, il convient de s'en méfier.
8 - BEAUTIFUL MEMORY : Réclamée par Gérard 
Augustin-Normand suite à sa dernière prestation, 
cette fille de Nathaniel effectue ici ses débuts 
dans les handicaps. Elle a hérité de la corde 1 et 
partira de la stalle numéro un, mais elle a tout à 
prouver à ce niveau. La retenir ou non est une 
affaire d'impression.

9 - TREATWOOD : Ce poulain tout « neuf » a fait belle 
impression lors de ses trois premières sorties 
publiques. Il débute dans les handicaps à une 
valeur cohérente et a hérité d'un bon numéro de 
corde (le 3). Malgré son manque d'expérience, il 
a une belle carte à jouer.
10 - RICHARD HORNIG : Chuchoté pour ses débuts 
dans les handicaps, le 17 juin à Lyon-Parilly, ce 
représentant de Bernard Giraudon s'est montré 
brillant et n'a pu franchement accélérer pour finir. 
Estimé en début de carrière, il peut tout de même 
tenter les amateurs d'outsiders.
11 - AIXELLENCE : En constants progrès, cette 
élève de Christophe Escuder vient d'ouvrir son 
palmarès avec désinvolture dans le Sud-Est. Elle 
débute dans les handicaps, mais semble prise à 
une valeur intéressante. Il convient de s'en méfier 
tout particulièrement.
12 - PURE POWER : Ce fils de Tai Chi vient d'ouvrir 
son palmarès à Wissembourg, alors qu'il était muni 
d'oeillères australiennes pour la première fois. Il 
s'attaque à plus forte partie et n'avait rien pu faire 
face à TREATWOOD (9) lors de son avant-dernière 
prestation. Dans un second choix.
13 - ANNA CARIBEA : Cette attentiste donne 
toujours son maximum et a prouvé sa compétitivité 
sur 2.400 mètres. Néanmoins, elle n'a pas de marge 
en valeur 33 et a hérité de la corde 14. Elle n'est pas 
hors d'affaire pour la quatrième ou cinquième place.
14 - GOLDEN RIVER : Cette pouliche intermittente 
vient de renouer avec le succès dans une course 
à réclamer clodoaldienne. Elle n'a jamais couru sur 
aussi long et s'attaque à plus forte partie ce mercredi. 
D'autres protagonistes lui sont préférables.
15 - WARELIA : Deuxième d'une Classe 2 très bien 
composée le 31 mai à Strasbourg, cette fille de 
Reliable Man nous a ensuite laissés sur notre faim 
dans un handicap à Clairefontaine. A l'issue d'un 
parcours limpide, elle peut venir pimenter les 
rapports du Quinté+.
16 - AUTHODIDACTE : Pour ses débuts dans les 
handicaps, le 23 juin au Val d'Or, cette pensionnaire 
des époux Brandt a fait forte impression dans une 
épreuve réservée aux apprentis et jeunes jockeys. 
Avec l'aide de Théo Bachelot, cette pouliche en 
progrès peut monter de catégorie avec bonheur.

 9 500 F (8 387 G)

 1 500 F (18 185 G)

    500 F (1 744 G)

Ordre         :

Désordre        :

Couplé Venant        :

Masse à partager  :    107 826 000 F

   4 500 F (2 169 G)

   1 500 F (3 210 G)

   1 000 F (3 615 G)

   4 500 F (1 063 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    22 974 000 F

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



LE PARISIEN

EQUIDIA

L’ALSACE

TURF-FR.COM

EUROPE 1

LA MONTAGNE

ZONE-TURF.FR

TURFOMANIA

16 - 2 - 4 - 5 - 10 - 1 - 8 - 14 - 15

2 - 7 - 16 - 1 - 9  15 - 8 - 4 - 5

6 - 2 - 8 - 11 - 9 - 1 - 7 - 5 - 12

2 - 9 - 4 - 7 - 1 - 8 - 5 - 16 - 11

2 - 7 - 6 - 8 - 16 - 3 - 11 - 9 - 4

2 - 16 - 8 - 10 - 7 - 1 - 11 - 13

8 - 4 - 2 - 3 - 1 - 9 - 5 - 16 - 6

4 - 15 - 6 - 1 - 2 - 5 - 9 - 13 - 8

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

11/1    7/1    53/1   12/1   9/1    13/1   22/1  24/1  20/1   29/1   16/1   31/1   33/1   47/1  38/1   14/1

8/1     4/1    50/1    9/1     6/1   10/1   19/1   21/1  23/1   32/1   13/1   34/1  30/1   44/1   35/1   11/1 

Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra
dans la nuit du samedi 25 Mars au dimanche 26 Mars 2023. En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont remaniées ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB,
pour compter du dimanche 26 Mars 2023 et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi         :           11h 40mn
Samedi et dimanche                                            :            13h 05mn
Course nocturne                                                  :         18h 05mn

 Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

INFORMATION
APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 2 – 5 – 4 – 1 – 6 – 11 – 16  

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
H.A. PANTALL – C. ESCUDER – F. VERMEULEN

M. GUYON – M. BARZALONA – C. DEMURO 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

6 – 4 – 5 – 2 – 1
4 – 11 – 8 – 7 – 2

11 – 16 – 7 – 10 – 5

9 -
 8 -
7 -

TREATWOOD
BEAUTIFUL MEMORY
LE TROPIC

12 -
13 -
10 -

PURE POWER
ANNA CARIBEA
RICHARD HORNIG

3 -
14 -
15 -

GANIBET
GOLDEN RIVER
WARELIA

2 – 6 – 8 – 4 – 13

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

JC. ROUGET  
A. FABRE  
CHR. HEAD
FH. GRAFFARD  
P. COTTIER 
Y. BARBEROT 
J. REYNIER

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

F. CHAPPET 
H.A. PANTALL  
C. FERLAND  
S. WATTEL 
C. ESCUDER 
F. VERMEULEN

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

M. GUYON 
M. BARZALONA 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
C. SOUMILLON 
A. LEMAITRE 
A. CRASTUS

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. ORANI 
T. PICCONE 
M. VELON 
S. PASQUIER 
D. SANTIAGO 
M. GRANDIN

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TREIZIEME MOIS

SEA BREAKER

GANIBET

MANADA

WAY TO MARSEILLE

CHERGUI

LE TROPIC

BEAUTIFUL MEMORY

TREATWOOD

RICHARD HORNIG

AIXELLENCE

PURE POWER

ANNA CARIBEA

GOLDEN RIVER

WARELIA

AUTHODIDACTE

J.CLAUDIC

T.PICCONE

T.LUKASEK

C.DEMURO

M.BARZALONA

E.HARDOUIN

S.RUIS

M.GUYON

S.PLANQUE

C.LECOEUVRE

A.CRASTUS

A.MADAMET

A.NICCO

F.VERON

H.BESNIER

T.BACHELOT

AS&D.ALLARD 

H.A.PANTALL 

I.JANA. KOPLIKOVA

F.VERMEULEN 

R.FRADET 

I.ELARRE ALVAREZ

N.PERRET 

N.PERRET 

N.BELLANGER 

F.VERMEULEN

C.ESCUDER

M.WEBER

M.PITART

M.BRASME 

C.BOCSKAI

P&J.BRANDT 

J.BISSON

G.HEALD

J.DUFKOVA

EC. S. STEMPNIAK

GOUSSERIE RACING

JB.IRURET. PUERTAS

J.N.TEMAM

G.AU.NORMAND

HS DE LA HUDERIE

B.GIRAUDON

F.BENAVIDES

STALL ALLEGRA

B.OUATTARA

LA FLECHE RACING

STALL FIESTA

F.VERMEULEN 

H.3
F.3
M.3
F.3
H.3
H.3
M.3
F.3
H.3
M.3
F.3
H.3
F.3
F.3
F.3
F.3

12
6
8

11
5

16
15
1
3
9
7

13
14
10
4
2

60.KG
60.KG
60.KG
59.KG
57.KG
57.KG

56,5.KG
56,5.KG
56,5.KG
56,5.KG
56.KG

55,5.KG
55.KG
55.KG
55.KG
55.KG

1.3.1.0.7
5.1.2.3.3
3.6.7.1.6
4.3.2.1.0
0.1.2.4.3
3.1.1.2.6
5.8.3.5.3
1.2.3.2.4

3.1.2
8.1.3.7.6
1.2.6.4
1.2.9.3

4.4.3.4.5
1.7.9.1.0
5.2.2.1.4
1.3.8.7

31 910
25 000
21 453
20 100
38 650
28 900
30 700
20 100
9 400
9 150

16 800
10 780
23 350
18 500
17 450
13 850

11/1

7/1

53/1

12/1

9/1

13/1

22/1

24/1

20/1

29/1

16/1

31/1

33/1

47/1

38/1

14/1

8/1

4/1

50/1

9/1

6/1

10/1

19/1

21/1

23/1

32/1

13/1

34/1

30/1

44/1

35/1

11/1 


