- 1 TREIZIEME MOIS: En plein épanouissement. cet attentiste vient de faire belle impression à Deauville, dans un handicap un peu moins huppé. Il a été pénalisé de quatre kilos, mais ses limites actuelles sont difficiles à cerner. Mieux vaut l'avoir avec que contre soi.
- 2 SEA BREAKER: Après un début de carrière parfait dans les courses à conditions, cette élève d'Henri-Alex Pantall a signé d'intéressants débuts dans les handicaps, le 2 juillet à Deauville (5e), Si elle tient la distance, elle est capable de jouer un premier rôle.
- 3 GANIBET: Convaincant au mois de février sur le gazon cagnois, dans une modeste course à conditions, ce fils d'Almanzor a ensuite bénéficié d'un break avant de se produire en République Tchèque à trois reprises. Il débute dans les handicaps et reste difficile à situer en pareille société. Simple outsider.
- 4 MANADA: Jugée digne de débuter dans le convoité Prix de Chaillot, cette pouliche vite sur iambes s'est rapidement révélée dans les courses à conditions. Elle a croisé le fer avec des suiets doués et prouvé sa compétitivité dans les handicaps en valeur 37. Une place est dans ses cordes.
- 5 WAY TO MARSEILLE: Après avoir brillamment ouvert son palmarès le 22 mai à Marseille-Borély, ce représentant de Gousserie Racing a ensuite causé une vive déception dans le Quinté+ du 8 juin, alors qu'il était chuchoté. S'il fournit sa meilleure valeur, il est capable de se hisser sur le podium.
- 6 CHERGUI: Courageux lauréat le 25 mai, pour ses débuts dans les handicaps, ce protégé de lon Elarre Alvarez a confirmé ses bonnes dispositions lors de sa sortie suivante (3e), malgré trois kilos de surcharge. Performant en bon terrain, il a son mot à dire.
- 7 LE TROPIC: Dans l'événement du 8 juin. à ParisLongchamp, cet élève de Nicolas Perret a mieux couru que ne l'indique le classement brut (8e). Il n'a pas une marge énorme, mais le profil de Vichy devrait lui convenir. **Vu la forme de son** entourage, il convient de s'en méfier.
- 8 BEAUTIFUL MEMORY: Réclamée par Gérard Augustin-Normand suite à sa dernière prestation, cette fille de Nathaniel effectue ici ses débuts dans les handicaps. Elle a hérité de la corde 1 et partira de la stalle numéro un, mais elle a tout à prouver à ce niveau. La retenir ou non est une affaire d'impression.

- 9 TREATWOOD: Ce poulain tout « neuf » a fait belle impression lors de ses trois premières sorties publiques. Il débute dans les handicaps à une valeur cohérente et a hérité d'un bon numéro de corde (le 3), Malgré son mangue d'expérience, il a une belle carte à jouer.
- 10 RICHARD HORNIG: Chuchoté pour ses débuts dans les handicaps, le 17 juin à Lyon-Parilly, ce représentant de Bernard Giraudon s'est montré brillant et n'a pu franchement accélérer pour finir. Estimé en début de carrière, il peut tout de même tenter les amateurs d'outsiders.
- 11 AIXELLENCE: En constants progrès, cette élève de Christophe Escuder vient d'ouvrir son palmarès avec désinvolture dans le Sud-Est. Elle débute dans les handicaps, mais semble prise à une valeur intéressante. Il convient de s'en méfier tout particulièrement.
- 12 PURE POWER: Ce fils de Tai Chi vient d'ouvrir son palmarès à Wissembourg, alors qu'il était muni d'oeillères australiennes pour la première fois. Il s'attaque à plus forte partie et n'avait rien pu faire face à TREATWOOD (9) lors de son avant-dernière prestation. Dans un second choix.
- 13 ANNA CARIBEA: Cette attentiste donne toujours son maximum et a prouvé sa compétitivité sur 2.400 mètres. Néanmoins, elle n'a pas de marge en valeur 33 et a hérité de la corde 14. Elle n'est pas hors d'affaire pour la quatrième ou cinquième place.
- 14 GOLDEN RIVER: Cette pouliche intermittente vient de renouer avec le succès dans une course à réclamer clodoaldienne. Elle n'a jamais couru sur aussi long et s'attaque à plus forte partie ce mercredi. D'autres protagonistes lui sont préférables.
- 15 WARELIA: Deuxième d'une Classe 2 très bien composée le 31 mai à Strasbourg, cette fille de Reliable Man nous a ensuite laissés sur notre faim dans un handicap à Clairefontaine. A l'issue d'un parcours limpide, elle peut venir pimenter les rapports du Quinté+.
- 16 AUTHODIDACTE: Pour ses débuts dans les handicaps, le 23 juin au Val d'Or, cette pensionnaire des époux Brandt a fait forte impression dans une épreuve réservée aux apprentis et ieunes iockevs. Avec l'aide de Théo Bachelot, cette pouliche en progrès peut monter de catégorie avec bonheur.





AN XXII - N° 43 321 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"TIERCE" DU MERCREDI 19 JUILLET 2023 VICHY NOCTURNE - PRIX IMPERATRICE EUGENIE 16 CONCURRENTS - 3ème COURSE - PLAT 55 000 EUROS (ENV. 36 000 000 CFA) - 2.400 METRES

Pour sa première participation à un Quinté+, le 2 juillet à Deauville, SEA BREAKER (2) a laissé une impression favorable (5e). Elle découvre ici un lot à sa portée et a hérité d'un bon numéro dans les stalles (le 6). Si elle tient la distance, elle est assurément capable de dominer WAY TO MARSEILLE (5), dont le dernier échec doit être relativisé, et MANADA (4), qui devrait rapidement galoper dans le groupe de tête. En plein épanouissement, TREIZIEME MOIS (1) s'annonce compétitif pour les places, tout comme CHERGUI (6), en grande forme, et AIXELLENCE (11), convaincante en dernier lieu. AUTHODIDACTÉ (16) s'est imposée avec style pour ses débuts dans les handicaps et semble en mesure de monter de catégorie avec réussite. TREATWOOD (9) n'a encore jamais déçu et peut mener la vie dure à ses rivaux si elle ne pèche pas par manque d'expérience.

PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE!

RESULTATS DES COURSES

"TIERCE" DU SAMEDI 15/07/2023

- Arrivée : 7 - 11 - 2 - NPO: 0 NP: 10

- Tombé: 0 - Arrêté: 0

- Disqualifiés: 8 - 13 - 14

SUITE DE L'ARRIVÉE

- 4è : 6 COCIS MP

- 5è : 4 JIGSAW PUZZLE

- 6è: CANTO DEI VENTI

9 CABASSE - 7è:

- 8è :

- 9è: IDÉAL SAN LEANDRO

JASMIN PRÉCIEUX

- 10è: 15 COLTWINE DI CASEL

GAINS EN F CFA

Ordre : 9 500 F (8 387 G)

Désordre : 1 500 F (18 185 G)

Couplé Venant 500 F (1 744 G)

Masse à partager : 107 826 000 F

Couplé Gagnant : 4 500 F (2 169 G)

Couplé Placé A 1 500 F (3 210 G)

1 000 F (3 615 G) Couplé Placé B

Couplé Placé C 4 500 F (1 063 G)

Masse à partager : 22 974 000 F

JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression: Groupement IAG-NIDAP Tél.: 25 37 27 75/25 43 05 66 Directeur de Publication : DG/LONAB Publicité: DCM

Tél. 25.30.61.21/22/23

N°	CHEVAUX	JOCKEYS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	CORDE	POIDS	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	TREIZIEME MOIS	J.CLAUDIC	AS&D.ALLARD	J.BISSON	H.3	12	60.KG	1.3.1.0.7	31 910	11/1	8/1
2	SEA BREAKER	T.PICCONE	H.A.PANTALL	G.HEALD	F.3	6	60.KG	5.1.2.3.3	25 000	7/1	4/1
3	GANIBET	T.LUKASEK	I.JANA. KOPLIKOVA	J.DUFKOVA	M.3	8	60.KG	3.6.7.1.6	21 453	53/1	50/1
4	MANADA	C.DEMURO	F.VERMEULEN	EC. S. STEMPNIAK	F.3	11	59.KG	4.3.2.1.0	20 100	12/1	9/1
5	WAY TO MARSEILLE	M.BARZALONA	R.FRADET	GOUSSERIE RACING	H.3	5	57.KG	0.1.2.4.3	38 650	9/1	6/1
6	CHERGUI	E.HARDOUIN	I.ELARRE ALVAREZ	JB.IRURET. PUERTAS	H.3	16	57.KG	3.1.1.2.6	28 900	13/1	10/1
7	LE TROPIC	S.RUIS	N.PERRET	J.N.TEMAM	M.3	15	56,5.KG	5.8.3.5.3	30 700	22/1	19/1
8	BEAUTIFUL MEMORY	M.GUYON	N.PERRET	G.AU.NORMAND	F.3	1	56,5.KG	1.2.3.2.4	20 100	24/1	21/1
9	TREATWOOD	S.PLANQUE	N.BELLANGER	HS DE LA HUDERIE	H.3	3	56,5.KG	3.1.2	9 400	20/1	23/1
10	RICHARD HORNIG	C.LECOEUVRE	F.VERMEULEN	B.GIRAUDON	M.3	9	56,5.KG	8.1.3.7.6	9 150	29/1	32/1
11	AIXELLENCE	A.CRASTUS	C.ESCUDER	F.BENAVIDES	F.3	7	56.KG	1.2.6.4	16 800	16/1	13/1
12	PURE POWER	A.MADAMET	M.WEBER	STALL ALLEGRA	H.3	13	55,5.KG	1.2.9.3	10 780	31/1	34/1
13	ANNA CARIBEA	A.NICCO	M.PITART	B.OUATTARA	F.3	14	55.KG	4.4.3.4.5	23 350	33/1	30/1
14	GOLDEN RIVER	F.VERON	M.BRASME	LA FLECHE RACING	F.3	10	55.KG	1.7.9.1.0	18 500	47/1	44/1
15	WARELIA	H.BESNIER	C.BOCSKAI	STALL FIESTA	F.3	4	55.KG	5.2.2.1.4	17 450	38/1	35/1
16	AUTHODIDACTE	T.BACHELOT	P&J.BRANDT	F.VERMEULEN	F.3	2	55.KG	1.3.8.7	13 850	14/1	11/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAIN	NEURS	JOCKEYS							
1 - JC. ROUGET	8 - F. CHAPPET	1 - M. GUYON	8 - A. ORANI						
2 - A. FABRE	9 - H.A. PANTALL	2 - M. BARZALONA	9 - T. PICCONE						
3 - CHR. HEAD	10 - C. FERLAND	3 - C. DEMURO	10 - M. VELON						
4 - FH. GRAFFARD	11 - S. WATTEL	4 - A. POUCHIN	11 - S. PASQUIER						
5 - P. COTTIER	12 - C. ESCUDER	5 - C. SOUMILLON	12 - D. SANTIAGO						
6 - Y. BARBEROT	13 - F. VERMEULEN	6 - A. LEMAITRE	13 - M. GRANDIN						
7 - J. REYNIER		7 - A. CRASTUS							

INFORMATION

Le passage de l'heure d'hiver à l'heure d'été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra dans la *nuit du samedi 25 Mars au dimanche 26 Mars 2023.* En conséquence, les heures d'arrêt de jeu PMU'B sont remaniées ainsi qu'il suit dans toutes les représentations de la LONAB, pour compter du *dimanche 26 Mars 2023* et ce jusqu'à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi : 11h 40mn
Samedi et dimanche : 13h 05mn
Course nocturne : 18h 05mn

Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn

RIS	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
	11/1	7/1	53/1	12/1	9/1	13/1	22/1	24/1	20/1	29/1	16/1	31/1	33/1	47/1	38/1	14/1		
삦뿐																		
TIERCE	8/1	4/1	50/1	9/1	6/1	10/1	19/1	21/1	23/1	32/1	13/1	34/1	30/1	44/1	35/1	11/1		

TIERCE MAGAZINE 1/8	4/1	50/1	9/1	6/1	10/1	19/1	21/1	23/1	32/1	13/1	34/1	30/1	44/1	35/1	11/1						
LE F	16 - 2 - 4 - 5 - 10 - 1 - 8 - 14 - 15																				
EQUIDIA											2 - 7 - 16 - 1 - 9 15 - 8 - 4 - 5										
L'ALSACE										6 - 2 - 8 - 11 - 9 - 1 - 7 - 5 - 12											
TURF-FR.COM										2 - 9 - 4 - 7 - 1 - 8 - 5 - 16 - 11											
EUROPE 1										2 - 7 - 6 - 8 - 16 - 3 - 11 - 9 - 4											
LA MONTAGNE										2 - 16 - 8 - 10 - 7 - 1 - 11 - 13											
ZONE-TURF.FR									8 - 4 - 2 - 3 - 1 - 9 - 5 - 16 - 6												
TURFOMANIA										4 - 15 - 6 - 1 - 2 - 5 - 9 - 13 - 8											

APTITUDES

FORME: 6 - 4 - 5 - 2 - 1

CLASSE: 4-11-8-7-2

PROGRES: 11 - 16 - 7 - 10 - 5

REGULARITE: 2-6-8-4-13

ENTRAINEURS EN FORME :

H.A. PANTALL – C. ESCUDER – F. VERMEULEN

JOCKEYS EN FORME:

M. GUYON – M. BARZALONA – C. DEMURO **FAVORIS**: 2 – 5 – 4 – 1 – 6 – 11 – 16

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS

GROS OUTSIDERS

9 - TREATWOOD

12 - PURE POWER

3 - GANIBET

8 - BEAUTIFUL MEMORY

13 - ANNA CARIBEA

14 - GOLDEN RIVER

7 - LE TROPIC

10 - RICHARD HORNIG

15 - WARELIA